
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

122 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXIX

ld:OE288DAF9D80D139 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1 186 
CNPJ 06.554.059/0001 -08 
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 004/001 /2022. Procedimento Licitatório: nº 001 /2022. Modalidade: 
lnexigibilidade. Objeto: Serviços especializados em Assessoria e Consultoria em Previdência , na gestão 
pública. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado: SERCONPREV - SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EM PREVIDENCIA S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.540.923/0002-78. Valor Total: 
R$ 71 .516,25 (setenta um mil, quinhentos dezesseis reais e vinte cinco centavos). Data da Assinatura: 
10 de janeiro de 2022. 

Detalhamento Or mentário: 
Unidade Or . Ficha Class. Funcional 
02.04 04.122.0002.2012 

ld :0B6202BEE26CD133 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br 

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 00 1/2022 

Nat. Des sa 
3.3.90.39.00 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em Assessoria e 
Consultoria em Previdência. (art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso me V da Lei nº 8.666/93). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Administrativo de lnexigibilidade de 

Licitação nº. 001/2022, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços 

especializados em assessoria e consultoria em Previdência. RATIFICO o processo realizado 

pela CPL, homologando o resultado no valor total de R$ 71.516,25 (setenta um mil, quinhentos 

dezesseis reais e vinte cinco centavos) em favor da empresa: SERCONPREV - SERVIÇOS E 

CONSULTORIA EM PREVIDENCIA SIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.540.923/0002-

78, localizada na Av. Pedro Almeida, nº 1101, São Cristóvão, em Teresina-PI, conforme 

proposta financeira e toda a documentação constante nos autos do procedimento de 

inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa da Comissão Permanente de 

Licitação - PMEM e parecer jurídico que são fundamentados no art. 25, inciso II c/c art. 13 

inciso III e V da Lei nº 8.666/93 os quais são partes integrantes dos presentes autos. 

À Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa. 

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municípios, para 

que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Eliseu Martins (PD, 1 O de janeiro de 2022. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld :089B77CE27 58D083 

--· aA. M EsTADODOPIAul -.u AIJINI PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
O IUIIIIIO., - Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 'UiJ; CNPJ 06.554.059/0001-08 .,....a..--••-·• E-mail: pmempi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 00112022 

O MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS- PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime de empreitada 
por item. DATA DA ABERTURA: 25 de Janeiro de 2022, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura. 
OBJETO: Aquisição de lmplementos Agricolas para atender o município de Eliseu Martins/PI. CÓPIA DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. Tel: 89-
99400-1954. Recursos: Emenda Parlamentar e Próprios. 

Eliseu Martins-PI , 10 de Janeiro de 2022. 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 

ld :0F8BD327F B0AD086 --· .. UMAfflNS O IUIIIIIO _,_ 

....... 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fooe (089) 3537-1186 
CNP J 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 002/2022 

li 
O MUNICf PIO DE ELISEU MARTINS - PI, toma público, para o conhecimento de 
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
"Menor Preço", em regime de Empreitada por Item. DATA DA ABERTURA: 25 de 
Janeiro de 2022, às 11 :00 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preços 
para futura contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, para atender o 
município de Elizeu Martins/PI. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99446-8667. Recursos: 
FPM, ICMS, FMS, FMAS, FUNDEB e Hospital. 

--· 

Eliseu Martins-PI, 1 O de Janeiro de 2022 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 

ld:09FEBD4684E2D08A 

m..A.uM•-N'• esrADOooP1Au1 
liMWS - 11 • PREFEITURA MUNICIPAL DE alSEU MARTINS 
•-.,~- Praça Gov.Alberto Sitva,442/Centro-tone(089) 3537-11 86 

M!ill CNPJ 06.554.059/0001-08 
...,...a E-mail: pmempi@hotmail.com 

DECLARACÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 

Pregão Presencial n"023/2021 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI, através da Pregoeira do Município 
nomeada através de Portaria, toma público que realizou em 22 de 
dezembro de 2021 , às 10h, licitação na modalidade PREGÃO Presencial nº 
023/2021 , tipo menor valor por item, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002.023/2021/CPL, 
tendo por OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Implementes Agrlcolas, para atender o 
municipio de Eliseu Martins/PI , e que obedecidos os procedimentos legais para habilitação 
e julgamento, em virtude do não receber propostas de interessados para o 
certame, declara-se o procedimento em epigrafe DESERTO. 

Tamboril do Piaul/PI, 23 de Dezembro de 2021 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 


